Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARTA No 083/2021 DE 12 DE MARçO DE 2021

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO inciso XVlll do Artigo 50 e Artigo 58 do Regimento lnterno

do Coren/PR;

CONSIDERANDO deliberação na 345a Reunião Ordinária de Diretoria, em 19

de fevereiro de 2021, baixam as seguintes determinações:

Art.ío Revogar a Portaria no 75-2021de 03 de março de 2021

A.ft.24 Designar os membros abaixo para compor a Comissão da Saúde da

Mulher no âmbito do Coren/PR:

Dirlene Pacheco Venâncio - Conselheira e Coordenadora;

Raquel Maganhati - Colaboradora

Vânia Muniz Néquer Soares- Colaboradora;

Art. 30 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art.40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 12 de março de 2021

ffipd
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
E DO PEL

no

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/pR - CEp: 80240-530
Administrativo: í41) 3301-8400 I Atendimento: (41) 3301-8400 I corenpr.gov.br